
 
 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

11 июля 2025 года                     с. Вольно-Надеждинское                                          № 418 

 

О проведении общественных обсуждений в форме общественных слушаний  

по материалам оценки воздействия на окружающую среду по объекту 

экологической экспертизы федерального уровня – Проект технической 

документации на новые технику, технологию: «Утилизация изделий из резины, 

утративших потребительские свойства»  
 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

Федеральным законом от 23.11.1995 №174-ФЗ «Об экологической экспертизе», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 28.11.2024 № 1644                 

«О порядке проведения оценки воздействия на окружающую среду», постановлением 

Администрации Надеждинского муниципального района Приморского края                    

от 18.02.2022 №118 «Об утверждении порядка организации и проведения 

общественных обсуждений экологической экспертизы на территории Надеждинского 

района», Уставом Надеждинского муниципального района, на основании заявления                  

ООО «Центр экологических исследований» вх. от 07.07.2025 № 16452, 

администрация Надеждинского муниципального района  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
 

1. Назначить по инициативе Общества с ограниченной ответственностью 

«Центр экологических исследований» общественные обсуждения в форме 

общественных слушаний по материалам оценки воздействия на окружающую среду 

по объекту экологической экспертизы федерального уровня – Проект технической 

документации на новые технику, технологию: «Утилизация изделий из резины, 

утративших потребительские свойства». 

2. Публичные слушания провести 06.08.2025 с 1500 до 1700. 



3. Определить место проведения публичных слушаний: Приморский край, 

с.Вольно-Надеждинское, ул. Рихарда Дрегиса, д.5, здание МБУ "Центр культуры и 

досуга Надеждинского муниципального района", большой зал. 

4. Назначить председателем публичных слушаний заместителя начальника 

отдела по координации сельскохозяйственного производства и продовольственного 

рынка администрации Надеждинского муниципального района Шаргаева Сергея 

Николаевича. 

5. Назначить секретарем на публичных слушаниях ведущего специалиста 

первого разряда правового управления администрации Надеждинского 

муниципального района Лебедеву Юлию Владимировну. 

6. Заместителю начальника отдела по координации сельскохозяйственного 

производства и продовольственного рынка администрации Надеждинского 

муниципального района Шаргаеву Сергею Николаевичу организовать работу по 

проведению общественных обсуждений в соответствии с постановлением 

Администрации Надеждинского муниципального района Приморского края                      

от 18.02.2022 №118 «Об утверждении порядка организации и проведения 

общественных обсуждений экологической экспертизы на территории Надеждинского 

района». 

           7. Объект общественных обсуждений для очного ознакомления доступен в 

период с 21.07.2025 по 19.08.2025: 

- на официальном сайте администрации Надеждинского муниципального района 

https://nadezhdinsky.gosuslugi.ru; 

– по адресу: Приморский край, Надеждинский район, с. Вольно-Надеждинское,               

ул. Пушкина 59 а, каб. 11, в рабочие дни, с 09:00 до 17:00, (перерыв с 13:00 до 14:00); 

– по прямой ссылке https://disk.yandex.ru/d/mYkvAQTAn_5TYA. 

8. Замечания и предложения, касающиеся объекта обсуждений, 

принимаются: 

- в письменной или устной форме в ходе проведения слушаний 06 августа 2025 г.; 

- в письменной форме или в форме электронного документа на эл. почту: 

agronad@mail.ru с 21.07.2025 по 19.08.2025. 

- посредством записи в журнале учета замечаний и предложений участников 

общественных обсуждений с 21.07.2025 по 19.08.2025, расположенном в 

администрации Надеждинского муниципального района Приморского края по адресу: 



Приморский край, Надеждинский район, с. Вольно-Надеждинское, ул. Пушкина 59 а, 

каб. 11, в рабочие дни, с 09:00 до 17:00, (перерыв с 13:00 до 14:00). 

9. Заместителю начальника отдела по координации сельскохозяйственного 

производства и продовольственного рынка администрации Надеждинского 

муниципального района Шаргаеву Сергею Николаевичу обеспечить размещение 

уведомления о проведении общественных обсуждений и их результаты в ФГИС 

«Экомониторинг» в установленные законодательством сроки. 

10. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района 

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая 

слава». 

11. Отделу информатизации администрации Надеждинского 

муниципального района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Надеждинского муниципального района в сети 

«Интернет». 

12. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района, 

курирующего вопросы по координации сельскохозяйственного производства и 

продовольственного рынка на территории Надеждинского муниципального района. 

 

 

 
 

 

 
 

Глава администрации Надеждинского 

муниципального района             М.О. Якимов 


